
Российская Федерация 

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г. Советский 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

гимназия г. Советский 

 

(МБОУ гимназия г. Советский) 

 

ПРИКАЗ  

 
20 октября 2022 г.                                                                                                                  № 732 

 

Об участии в педагогов МБОУ гимназии г. Советский в Марафоне функциональной 

грамотности 

 

В соответствии с пунктом 2.3.1. Муниципального плана («дорожная карта») 

мероприятий, направленных на формирование и оценку функциональной грамотности 

обучающихся общеобразовательных организаций Советского района, утверждённого 

приказом Управления образования администрации Советского района от 14.04.2022 №296 

«О внесении изменений в приказ Управления образования администрации Советского 

района от 20.09.2021 № 739», на основании письма МКУ Центр МТиМО от 18.10.2022 г. № 

04-mto-исх-1101, с целью повышения профессионального мастерства педагогов, организации 

обмена опытом по практическим вопросам образовательной деятельности 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Учебной части обеспечить: 

1.1. участие педагогов МБОУ гимназии г. Советский в мероприятиях ФГАОУ ДПО 

«Академия Минпросвещения России» «Марафона функциональной грамотности» с 31 

октября по 2 ноября 2022 года.; 

1.2. информирование педагогогических работников о том, что в рамках Марафона 

будут рассмотрены следующие вопросы: 

  формирование функциональной грамотности как требование обновленных ФГОС 

общего образования;  

 результативность программ повышения квалификации по формированию 

читательской, естественнонаучной и математической грамотности; 

  организация межпредметного сотрудничества при формировании функциональной 

грамотности;  

 формирование финансовой грамотности;  формирование естественнонаучной 

грамотности в контексте технологического суверенитета России; 

  формирование инструментальной базовой грамотности руководителя 

образовательной организации. 

1.3.  регистрацию участников на Марафон с 17 по 30 октября 2022 года по ссылке 

https://apkpro.ru/registratsiya-marafona-funktsionalnoy-gramotnosti/ 

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора 

по УВР Лодягину И.В. 

  

 

И. о директора гимназии                          С.Г. Каткова 

 

С приказом ознакомлены: 

_________ И.В. Лодягина  

https://apkpro.ru/registratsiya-marafona-funktsionalnoy-gramotnosti/

		2022-10-26T10:51:49+0500
	Каткова Светлана Геннадьевна




